
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2023

14/04/2023

Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais hospitalares:
adaptadores, agulhas, cateteres, equipos, lancetas, scalps e seringas, de acordo com as
condições e especificações constantes no edital e seus anexos.

74/2023

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

11/2023 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 02/06/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CEPALAB LABORATORIOS S.A

R$ 170.343,0018.927,000 9,000096 - Autolanceta automático, descartável e estéril, para a
punção digital e coleta do sangue capilar. Composto por
agulha em aço inoxidável tipo 304, com diâmetro 21G,
siliconizada, biseltrifacetado; corpo da lanceta em plástico
e tampa em ABS. A agulha deve estar acoplada a
dispositivo com retração automática após o acionamento
por contato, garantindo descarte seguro. A embalagem
deve conter os dados de fabricação, registro no Ministério
da Saúde, esterilização, validade e procedência. Caixa
com 100 unidades.

CX

R$ 37.249,503.921,000 9,5000106 - Lanceta automática, com acionamento por contato,
espessura da agulha 28G ultra fina, ponta triangular, para
punção digital incolor. Esterilizado por radiação gama.
Caixa com 100 unidades.

UND

R$ 207.592,50Total fornecedor:

CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA,

R$ 150,0828,000 5,360026 - Cateter para drenagem torácica/mediastinal calibre n.
12. Estéril, confeccionado em material atóxico, apirogenico,
hipoalergenico, tipo pvc transparente ou similar adequada,
multiperfurado, ponta arredondada, sem rebarbas,
uniforme em toda extensão, com conector confeccionado
em plástico rígido ou similar, atóxico para conectar-se no
tubo extensor, embalado separadamente embalagem
individual dupla e estéril, embalagem em grau cirúrgico.
Apresentação: embalagem unitária individual.

UND

02 de Junho de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2023

14/04/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 169,5731,000 5,470027 - Cateter para drenagem torácica/mediastinal calibre n.

14. Estéril,confeccionado em material atóxico, apirogenico,
hipoalergenico, tipo pvc transparente ou similar adequada,
multiperfurado, ponta arredondada, sem rebarbas,
uniforme em toda extensão, com conector confeccionado
em plástico rígido ou similar, atóxico para conectar-se no
tubo extensor, embalado separadamente embalagem
individual dupla e estéril, embalagem em grau cirúrgico.
Apresentação: embalagem unitária individual.

UND

R$ 172,1632,000 5,380028 - Cateter para drenagem torácica/mediastinal calibre n.
16. Estéril,confeccionado em material atóxico, apirogenico,
hipoalergenico, tipo pvc transparente ou similar adequada,
multiperfurado, ponta arredondada, sem rebarbas,
uniforme em toda extensão, com conector confeccionado
em plástico rígido ou similar, atóxico para conectar-se no
tubo extensor, embalado separadamente embalagem
individual dupla e estéril, embalagem em grau cirúrgico.
Apresentação: embalagem unitária individual.

UND

R$ 174,4032,000 5,450029 - Cateter para drenagem torácica/mediastinal calibre n.
18. Estéril, confeccionado em material atóxico, apirogenico,
hipoalergenico, tipo pvc transparente ou similar adequada,
multiperfurado, ponta arredondada, sem rebarbas,
uniforme em toda extensão, com conector confeccionado
em plástico rígido ou similar, atóxico para conectar-se no
tubo extensor, embalado separadamente embalagem
individual dupla e estéril, embalagem em grau cirúrgico.
Apresentação: embalagem unitária individual.

UND

R$ 123,2032,000 3,850030 - Cateter para drenagem torácica/mediastinal calibre n.
20. Estéril, confeccionado em material atóxico, apirogenico,
hipoalergenico, tipo pvc transparente ou similar adequada,
multiperfurado, ponta arredondada, sem rebarbas,
uniforme em toda extensão, com conector confeccionado
em plástico rígido ou similar, atóxico para conectar-se no
tubo extensor, embalado separadamente embalagem
individual dupla e estéril, embalagem em grau cirúrgico.
Apresentação: embalagem unitária individual.

UND

R$ 151,3632,000 4,730031 - Cateter para drenagem torácica/mediastinal calibre n.
22. Estéril,confeccionado em material atóxico, apirogenico,
hipoalergenico, tipo pvc transparente ou similar adequada,
multiperfurado, ponta arredondada, sem rebarbas,
uniforme em toda extensão, com conector confeccionado
em plástico rígido ou similar, atóxico para conectar-se no
tubo extensor, embalado separadamente embalagem
individual dupla e estéril, embalagem em grau cirúrgico.
Apresentação: embalagem unitária individual.

UND

R$ 152,6028,000 5,450032 - Cateter para drenagem torácica/mediastinal calibre n.
24. Estéril, confeccionado em material atóxico, apirogenico,
hipoalergenico, tipo pvc transparente ou

UND

02 de Junho de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2023

14/04/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
similar adequada, multiperfurado, ponta arredondada, sem
rebarbas, uniforme em toda extensão, com conector
confeccionado em plástico rígido ou similar, atóxico para
conectar-se no tubo extensor, embalado separadamente
embalagem individual dupla e estéril, embalagem em grau
cirúrgico. Apresentação: embalagem unitária individual.

R$ 150,9228,000 5,390033 - Cateter para drenagem torácica/mediastinal calibre n.
26. Estéril, confeccionado em material atóxico, apirogenico,
hipoalergenico, tipo pvc transparente ou similar adequada,
multiperfurado, ponta arredondada, sem rebarbas,
uniforme em toda extensão, com conector confeccionado
em plástico rígido ou similar, atóxico para conectar-se no
tubo extensor, embalado separadamente embalagem
individual dupla e estéril, embalagem em grau cirúrgico.
Apresentação: embalagem unitária individual.

UND

R$ 151,2028,000 5,400034 - Cateter para drenagem torácica/mediastinal calibre n.
28. Estéril, confeccionado em material atóxico, apirogenico,
hipoalergenico, tipo pvc transparente ou similar adequada,
multiperfurado, ponta arredondada, sem rebarbas,
uniforme em toda extensão, com conector confeccionado
em plástico rígido ou similar, atóxico para conectar-se no
tubo extensor, embalado separadamente embalagem
individual dupla e estéril, embalagem em grau cirúrgico.
Apresentação: embalagem unitária individual.

UND

R$ 173,4432,000 5,420035 - Cateter para drenagem torácica/mediastinal calibre n.
30. Estéril, confeccionado em material atóxico, apirogenico,
hipoalergenico, tipo pvc transparente ou similar adequada,
multiperfurado, ponta arredondada, sem rebarbas,
uniforme em toda extensão, com conector confeccionado
em plástico rígido ou similar, atóxico para conectar-se no
tubo extensor, embalado separadamente embalagem
individual dupla e estéril, embalagem em grau cirúrgico.
Apresentação: embalagem unitária individual.

UND

R$ 15.520,8053.520,000 0,290065 - Seringa com dispositivo de segurança, 03ml sem
agulha, em polipropileno, esteril, siliconizada, descartável,
com bico rosca dupla que permita o uso em todas as
marcas de agulhas. Embolo com anel interno
emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada
em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis
e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada
individualmente em papel grau cirúrgico contendo as
informações sobre: tipo, data e validade da esterilização,
procedência, fabricante, número  do lote, registro no MS
(na caixa e na embalagem individual).

UND

R$ 4.579,2038.160,000 0,120070 - Seringa descartável 1ml para insulina sem agulha.
Estéril, atóxica,   com bico "Slip". Com corpo transparente,
escala nítida e legível.

UND

R$ 8.640,0054.000,000 0,160071 - Seringa descartável,  05ml sem agulha, com bico slip, UND

02 de Junho de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2023

14/04/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
confeccionada em plástico apropriado, uso único, com
borracha no embolo para proteção, esterilizada a gás óxido
de etileno ou raio gamma, embalada individualmente,
contendo os dados de identificação.

R$ 6.528,0040.800,000 0,160072 - Seringa descartável,  05ml sem agulha, com Luer lock,
confeccionada em plástico apropriado, uso único, com
borracha no embolo para proteção, siliconizada,
esterilizada a gás óxido de etileno ou raio gamma,
embalada individualmente, contendo os dados de
identificação.

UND

R$ 3.474,722.736,000 1,270081 - Seringa descartável, capacidade de 60 ml, escala e
números nítidos, bico cateter, extremidade do embolo em
corte reto. Lubrificada, atóxica e apirogênica. Esterilizada a
óxido de etileno.

UND

R$ 2.737,922.208,000 1,240082 - Seringa descartável, capacidade de 60 ml, escala e
números nítidos, bico luer lock, extremidade do embolo em
corte reto. Lubrificada, atóxica e apirogênica. Esterilizada a
óxido de etileno.

UND

R$ 26.832,00103.200,000 0,260084 - Seringa estéril e descartável. Volume: 10ml (dez), sem
agulha, siliconizada; com bico slip; graduada em escala
numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados
ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente
em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico.
Apresentação: embalagem unitária.

UND

R$ 3.510,722.544,000 1,380088 - Seringa estéril e descartável. Volume: 60 ml
(sessenta), sem agulha. Confeccionada em  polipropileno;
siliconizada; com conexão slip;  graduada em escala
numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados
ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente
em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico.
Apresentação: embalagem unitária.

UND

R$ 15.842,4038.640,000 0,4100102 - Seringa estéril e descartável. Volume: 20 ml (vinte),
sem agulha, siliconizada; com bico slip; graduada em
escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e
gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada
individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme
termoplástico. Apresentação: embalagem unitária.

UND

R$ 89.234,69Total fornecedor:

CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

R$ 7.845,50650,000 12,07005 - Agulha desc. Para caneta aplicadora de insulina 4mm x
0,23 cm. Caixa com 100 unidades

CX

R$ 961,20120,000 8,01006 - Agulha descartável  30G 1/2" 0,3x13 com bisel
trifacetado, permite acoplamento em seringas Luer Lock,
canula siliconada. Caixa com 100 unidades

CX

R$ 48.809,8833.204,000 1,470020 - Cateter intravenoso periférico, calibre nº 18G, com
dispositivo de segurança. Cateter plástico flexível sob

UND

02 de Junho de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2023

14/04/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
agulha, codificado por cor segundo o padrão universal.
Agulha siliconizada, com bisel trifacetado; cânula em
fluoroetilenopropileno. Dispositivo descartável, embalado
individualmente em blister estéril de plástico e papel grau
cirúrgico. Apresentação unitária.

R$ 27.828,3644.172,000 0,630023 - Cateter intravenoso periférico, calibre nº 24G, SEM
dispositivo de segurança. Cateter plástico flexível sob
agulha, codificado por cor segundo o padrão universal.
Agulha siliconizada, com bisel trifacetado; cânula em
fluoroetilenopropileno. Dispositivo descartável, embalado
individualmente em blister estéril de plástico e papel grau
cirúrgico. Apresentação unitária.

UND

R$ 19.392,0060.600,000 0,320066 - Seringa com dispositivo de segurança, 05ml sem
agulha, em polipropileno, estéril, siliconizada, descartável,
com bico rosca dupla que permita o uso em todas as
marcas de agulhas . Embolo com anel interno
emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada
em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis
e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada
individualmente em papel grau cirúrgico contendo as
informações sobre: tipo, data e validade da esterilização,
procedência, fabricante, número  do lote, registro no MS
(na caixa e na embalagem individual).

UND

R$ 288,001.200,000 0,240079 - Seringa descartável, 1ml para insulina, com agulha de
12,7 x 033, 29G, com protetor de agulha e embolo, agulha
lubrificada, escala de marcação única.

UND

R$ 105.124,94Total fornecedor:

CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R$ 32.626,885.456,000 5,980010 - Agulha estéril e descartável. Calibre: 25X7 (vinte e
cinco por sete). Biseltrifacetado; canhão colorido para
facilitar a identificação visual do calibre da agulha; protetor
plástico que garanta a  proteção da agulha; atóxica e
apirogênica. Embalada individualmente em Papel Grau
Cirúrgico e filme termoplástico. Caixa com 100 unidades.

CX

R$ 5.256,003.600,000 1,460054 - Equipo, constituído por ponta perfurante; câmara
flexível, gotejadora em microgotas; tubo em PVC, de
comprimento aproximado a 1,50 m, atóxico e apirogênico;
pinça rolete, para controle de fluxo; conector luer slip;
respiro ou válvula de ar (localizado na parte superior da
câmara gotejadora); filtro de partículas e injetor lateral em
Y, confeccionado em borracha cicatrizante. Embalado
individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme
termoplástico. Apresentação: embalagem unitária
individual.

UND

R$ 49.891,6086.020,000 0,580067 - Seringa com dispositivo de segurança, 10ml sem
agulha, em polipropileno, esteril, siliconizada, descartável,
com bico rosca dupla que permita o uso em todas as

UND

02 de Junho de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2023

14/04/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
marcas de agulhas. Embolo com anel interno
emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada
em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis
e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada
individualmente em papel grau cirúrgico contendo as
informações sobre: tipo, data e validade da esterilização,
procedência, fabricante, número  do lote, registro no MS
(na caixa e na embalagem individual).

R$ 10.264,8073.320,000 0,140086 - Seringa estéril e descartável. Volume: 3 ml (três), sem
agulha, siliconizada; com bico slip; graduada em escala
numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados
ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente
em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico.
Apresentação: embalagem unitária.

UND

R$ 98.039,28Total fornecedor:

DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R$ 38.556,00612,000 63,000041 - Cateter venoso central duplo lúmen 7FR x 20cm.
Cateter Central, aplicação venoso, poliuretano radiopaco,
diâmetro 7FR, vias duplo lúmen, lúmen 16 grau,
comprimento aproximado de 20 cm, tipo fixação
subcutânea, conector padrão, clamp em todas as vias e
tampas. Componente Kit introdutor completo, uso estéril,
descartável, embalagem individual.

UND

R$ 38.556,00Total fornecedor:

GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R$ 93.895,2067.068,000 1,4000103 - Cateter intravenoso periférico, calibre nº 20G, com
dispositivo de segurança. Cateter plástico flexível sob
agulha, codificado por cor segundo o padrão universal.
Agulha siliconizada, com bisel trifacetado; cânula em
fluoroetilenopropileno. Dispositivo descartável, embalado
individualmente em blister estéril de plástico e papel grau
cirúrgico. Apresentação unitária.

UND

R$ 140.174,55103.833,000 1,3500104 - Cateter intravenoso periférico, calibre nº 22G, com
dispositivo de segurança.    Cateter plástico flexível sob
agulha, codificado por cor segundo o padrão universal.
Agulha siliconizada, com bisel trifacetado; cânula em
fluoroetilenopropileno. Dispositivo descartável, embalado
individualmente em blister estéril de plástico e papel grau
cirúrgico. Apresentação unitária.

UND

R$ 122.763,6090.936,000 1,3500105 - Cateter intravenoso periférico, calibre nº 24G, COM
dispositivo de segurança. Cateter plástico flexível sob
agulha, codificado por cor segundo o padrão universal.
Agulha siliconizada, com bisel trifacetado; cânula em
fluoroetilenopropileno. Dispositivo descartável, embalado
individualmente em blister estéril de plástico e papel grau
cirúrgico. Apresentação unitária.

UND

02 de Junho de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2023

14/04/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 35.935,20115.920,000 0,3100107 - Seringa estéril e descartável. Volume: 20 ml (vinte),

sem agulha, siliconizada; com bico slip; graduada em
escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e
gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada
individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme
termoplástico. Apresentação: embalagem unitária.

UND

R$ 392.768,55Total fornecedor:

JULIANO DE COSTA LTDA

R$ 6.300,0025.200,000 0,250075 - Seringa descartável, 05ml com agulha 25 x 07, bico
slip, confeccionada em plástico apropriado, uso único, com
borracha no embolo para proteção, esterilizada a gás óxido
de etileno ou raio gamma, embalada individualmente,
contendo  os dados de identificação.

UND

R$ 7.776,0021.600,000 0,360076 - Seringa descartável, 10ml com agulha 30 x 07, bico
slip, confeccionada em plástico apropriado, uso único, com
borracha no embolo para proteção, esterilizada a gás óxido
de etileno ou raio gamma, embalada individualmente,
contendo  os dados de identificação.

UND

R$ 3.552,009.600,000 0,370077 - Seringa descartável, 10ml, com agulha 25 x 07, bico
slip, confeccionada em plástico apropriado, uso único, com
borracha no embolo para proteção, esterilizada a gás óxido
de etileno ou raio gamma, embalada individualmente,
contendo os dados de identificação.

UND

R$ 10.123,2017.760,000 0,570080 - Seringa descartável, 20ml com agulha 25 x 07, bico
slip, confeccionada em plástico apropriado, uso único ,
com borracha no embolo para proteção, esterilizada a gás
óxido de etileno ou raio gamma, embalada individualmente,
contendo os dados de identificação.

UND

R$ 27.751,20Total fornecedor:

LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS

R$ 912,00150,000 6,08003 - Agulha desc. 30mm x  7 cm, com bisel trifacetado,
cânula siliconizada. Caixa com 100 unidades

CX

R$ 1.124,80185,000 6,08004 - Agulha desc. 30mm x 8 cm, com bisel trifacetado,
cânula siliconizada. Caixa com 100 unidades

CX

R$ 13.652,402.202,000 6,20007 - Agulha estéril e descartável. Calibre: 13x4,5 (treze por
quatro e meio). Biseltrifacetado; canhão colorido para
facilitar a identificação visual do calibre da agulha; protetor
plástico que garanta a proteção da agulha; Embalada
individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme
termoplástico. Caixa com 100 unidades.

CX

R$ 18.300,003.000,000 6,10008 - Agulha estéril e descartável. Calibre: 20X5,5 (vinte por
cinco e meio). Biseltrifacetado; canhão colorido para
facilitar a identificação visual do calibre da agulha; protetor
plástico que garanta a  proteção da agulha; atóxica e
apirogênica. Embalada individualmente em Papel Grau

CX

02 de Junho de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2023

14/04/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Cirúrgico e filme termoplástico. Caixa com 100 unidades.

R$ 10.087,501.614,000 6,25009 - Agulha estéril e descartável. Calibre: 25X6 (vinte e
cinco por seis). Biseltrifacetado; canhão colorido para
facilitar a identificação visual do calibre da agulha; protetor
plástico que garanta a  proteção da agulha; atóxica e
apirogênica. Embalada individualmente em Papel Grau
Cirúrgico e filme termoplástico. Caixa com 100 unidades.

CX

R$ 11.352,891.889,000 6,010011 - Agulha estéril e descartável. Calibre: 25X8 (vinte e
cinco por oito). Biseltrifacetado; canhão colorido para
facilitar a identificação visual do calibre da agulha; protetor
plástico que garanta a proteção da agulha; atóxica e
apirogênica. Embalada individualmente em Papel Grau
Cirúrgico e filme termoplástico. Caixa com 100 unidades.

CX

R$ 24.958,563.912,000 6,380012 - Agulha estéril e descartável. Calibre: 40X12 (quarenta
por doze). Biseltrifacetado; canhão colorido para facilitar a
identificação visual do calibre da agulha; protetor plástico
que garanta a  proteção da agulha; atóxica e apirogênica.
Embalada individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme
termoplástico. Caixa com 100 unidades.

CX

R$ 16.110,009.000,000 1,790043 - Equipo exclusivo para administracao de nutrição
enteral, ponta perfurante ISO, padrão universal; filtro de ar
hidrófobo e bacteriológico com tampa reversível para uso
com frasco ou ampola; câmara de gotejamento flexivél com
linha indicadora do nível ideal de solução; gotejador
ajustado para 1 ml=20 gotas; tubo extensor de PVC; pinça
rolete; segmento de silicone ajustável à bomba infusora,
escalonado com tampa protetora; embalagem individual
blister em papel grau cirúrgico; uso único; esterilizado por
óxido de etileno. Comprimento total de aproximadamente
2,40 m. Apresentação unitária.

UND

R$ 29.519,8823.244,000 1,270046 - Equipo microgotas c/ pinça rolete, e injetor lateral com
latex free podendo fazer varias punções, câmara flexível
de gotejamento, ponta perfurante , 20 gotas é o que
equivale a 1ml, tubo de infusão com 1,20m embalado em
papel grau cirurgico individualmente esterelizado em óxido
de etileno. Apresentação unitária.

UND

R$ 8.853,604.080,000 2,170052 - Equipo para solução fotossensível, constituído por
ponta perfurante (que penetra as bolsas de soro e frascos);
câmara flexível, com aditivo e pigmento
fotorresistente,gotejadora em macrogotas; tubo em PVC,
de comprimento aproximado a 1,50 m, atóxico e
apirogênico; pinça rolete, para controle de fluxo; conector
luer slip; respiro ou válvula de ar (localizado na parte
superior da câmara gotejadora); filtro de partículas e injetor
lateral em Y, confeccionado em borracha cicatrizante.
Deve dispor de capa para frascos que contenham soluções
fotossensíveis.  Embalado individualmente em Papel Grau
Cirúrgico e filme termoplástico. Apresentação: embalagem

UND

02 de Junho de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2023

14/04/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
individual.

R$ 1.771,448.052,000 0,220056 - Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre
19, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para
o uso.

UND

R$ 8.107,4436.852,000 0,220057 - Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre
21, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para
o uso.

UND

R$ 10.565,2848.024,000 0,220058 - Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre
23, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para
o uso.

UND

R$ 15.048,0026.400,000 0,570069 - Seringa descartável 1ml com agulha de 13 x 3,8mm.
Estéril, atóxica, apirogênica e livre de látex. Com corpo
transparente, escala nítida e legível.

UND

R$ 31.745,5222.356,000 1,420098 - Cateter intravenoso periférico, calibre nº 20G, com
dispositivo de segurança. Cateter plástico flexível sob
agulha, codificado por cor segundo o padrão universal.
Agulha siliconizada, com bisel trifacetado; cânula em
fluoroetilenopropileno. Dispositivo descartável, embalado
individualmente em blister estéril de plástico e papel grau
cirúrgico. Apresentação unitária.

UND

R$ 202.109,31Total fornecedor:

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS

R$ 127,6523,000 5,550025 - Cateter para drenagem torácica/mediastinal calibre n.
10. Estéril, confeccionado em material atóxico, apirogenico,
hipoalergenico, tipo pvc transparente ou similar adequada,
multiperfurado, ponta arredondada, sem rebarbas,
uniforme em toda extensão, com conector confeccionado
em plástico rígido ou similar, atóxico para conectar-se no
tubo extensor, embalado separadamente embalagem
individual dupla e estéril, embalagem em grau cirúrgico.
Apresentação: embalagem unitária individual.

UND

R$ 209,3838,000 5,510036 - Cateter para drenagem torácica/mediastinal calibre n.
32. Estéril, confeccionado em material atóxico, apirogenico,
hipoalergenico, tipo pvc transparente ou similar adequada,
multiperfurado, ponta arredondada, sem rebarbas,
uniforme em toda extensão, com conector confeccionado
em plástico rígido ou similar, atóxico para conectar-se no
tubo extensor, embalado separadamente embalagem
individual dupla e estéril, embalagem em grau cirúrgicoção,
procedência, prazo de validade e garantia do produto.
Apresentação: embalagem unitária individual.

UND

R$ 143,2626,000 5,510037 - Cateter para drenagem torácica/mediastinal calibre n.
34. Estéril,confeccionado em material atóxico, apirogenico,
hipoalergenico, tipo pvc transparente ou similar adequada,
multiperfurado, ponta arredondada, sem rebarbas,
uniforme em toda extensão, com conector confeccionado

UND

02 de Junho de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2023

14/04/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
em plástico rígido ou similar, atóxico para conectar-se no
tubo extensor, embalado separadamente embalagem
individual dupla e estéril, embalagem em grau cirúrgico.
Apresentação: embalagem unitária individual.

R$ 150,0226,000 5,770038 - Cateter para drenagem torácica/mediastinal calibre n.
36. Estéril, confeccionado em material atóxico, apirogenico,
hipoalergenico, tipo pvc transparente ou similar adequada,
multiperfurado, ponta arredondada, sem rebarbas,
uniforme em toda extensão, com conector confeccionado
em plástico rígido ou similar, atóxico para conectar-se no
tubo extensor, embalado separadamente embalagem
individual dupla e estéril, embalagem em grau cirúrgico.
Apresentação: embalagem unitária individual.

UND

R$ 143,2626,000 5,510039 - Cateter para drenagem torácica/mediastinal calibre n.
38. Estéril, confeccionado em material atóxico, apirogenico,
hipoalergenico, tipo pvc transparente ou similar adequada,
multiperfurado, ponta arredondada, sem rebarbas,
uniforme em toda extensão, com conector confeccionado
em plástico rígido ou similar, atóxico para conectar-se no
tubo extensor, embalado separadamente embalagem
individual dupla e estéril, embalagem em grau cirúrgico.
Apresentação: embalagem unitária individual.

UND

R$ 11.793,6016.380,000 0,720044 - Equipo macrogotas c/ pinça rolete, câmara flexivel de
gotejamento, ponta perfurante, 20 gotas é o que equivale a
1ml, tubo de infusão com 1,20m embalado em papel grau
cirurgico individualmente esterelizado a óxido de etileno.
Apresentação unitária.

UND

R$ 33.001,2032.040,000 1,030050 - Equipo para nutrição enteral, com conexão
escalonada. Constituído porponta perfurante; câmara
flexível, gotejadora em macrogotas; tubo em PVC azul,
comprimento aproximado 1,50 m, atóxico e apirogênico;
pinça rolete, para controle de fluxo; conector escalonado;
respiro ou válvula de ar. Embalado individualmente em
Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico. Apresentação:
embalagem unitária individual.

UND

R$ 4.737,6022.560,000 0,210068 - Seringa de insulina com agulha acoplada, estéril e
descartável. Volume: entre  50UI a 100 UI, com agulha de
6mm ou 8mm.   Escala precisa e indelével. Apresentação:
embalagem unitária.

UND

R$ 1.320,006.000,000 0,220078 - Seringa descartável, 1ml  para insulina, com agulha de
0,30 x 8, 30G, com protetor de agulha e embolo, agulha
lubrificada, escala de marcação única.

UND

R$ 51.625,97Total fornecedor:

MALVAGLIA COMERCIAL LTDA

R$ 14.097,4848.612,000 0,290015 - Agulha para coleta múltipla de sangue, à vácuo,
tamanho aproximado de 25x8mm (variação de no máximo
2mm). Com cânula em aço inoxidável e trifacetada.

UND

02 de Junho de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2023

14/04/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Dispositivo emborrachado que permite perfeito encaixe de
adaptadores e facilita a troca de tubos, evitando
contaminações. Com câmara para visualização imediata
do retorno sanguíneo. Deverá garantir totalmente as
normas de segurança. Embalagem individual, indicativo de
procedência, tipo, dada de esterilização, validade, número
do lote e registro ANVISA.

R$ 14.097,48Total fornecedor:

MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA

R$ 371,5050,000 7,43001 - Adaptador padrão para agulha de coleta a vácuo
Compatível com diversos tamanhos de agulhas e tubos,
próprios para coletas de sangue a vácuo. Uso único.
Pacote com 50 unidades

PCT

R$ 820,5050,000 16,41002 - Adaptador padrão para agulha de coleta a vácuo, com
dispositivo de segurança. Compatível com diversos
tamanhos de agulhas e tubos, próprios para coletas de
sangue a vácuo. Uso único. Pacote com 50 unidades

PCT

R$ 1.192,00Total fornecedor:

MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES

R$ 16.560,0027.600,000 0,600062 - Seringa 3ml com dispositivo de segurança retrátil, com
agulha 13x4,5, dispositivo de segurança por retração
manual de agulha após aplicação, não exige mudança da
técnica convencional de preparo e administração de
medicações, permitindo a troca de agulhas, com embolo
descartável após o uso. Bico luer-lock, escala precisa e
indelével. Deverá conter dados de identificação,
procedência, data de fabricação, validade e número do
lote.

UND

R$ 7.788,0013.200,000 0,590063 - Seringa 3ml com dispositivo de segurança retrátil, com
agulha 20x5,5, dispositivo de segurança por retração
manual de agulha após aplicação, não exige mudança da
técnica convencional de preparo e administração de
medicações, permitindo a troca de agulhas, com embolo
descartável após o uso. Bico luer-lock, escala precisa e
indelével. Deverá conter dados de identificação,
procedência, data de fabricação, validade e número do
lote.

UND

R$ 24.348,00Total fornecedor:

MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS

R$ 9.600,0038.400,000 0,250073 - Seringa descartável,  10ml sem agulha, com Luer lock,
confeccionada em plástico apropriado, uso único , com
borracha no embolo para proteção, siliconizada,
esterilizada a gás óxido de etileno ou raio gamma,
embalada individualmente, contendo os dados de
identificação.

UND

02 de Junho de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2023

14/04/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 26.394,0049.800,000 0,530083 - Seringa estéril e descartável. Volume: 1 ml (um), com

agulha 13X4,5 (treze por quatro e meio). Deve apresentar:
dispositivo de segurança por retração manual da agulha
após aplicação, que não exija mudança da técnica
convencional de preparo e administração de medicações e
que  permita a troca de agulha; êmbolo destacável após o
uso; conexão Luer-lock; escala precisa e indelével.
Embalada individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme
termoplástico. Apresentação: embalagem unitária.

UND

R$ 14.670,0097.800,000 0,150085 - Seringa estéril e descartável. Volume: 3 ml (três), com
agulha 25X7 (vinte e cinco por sete).  Embalada
individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme
termoplástico. Apresentação: embalagem unitária.

UND

R$ 18.946,8099.720,000 0,190087 - Seringa estéril e descartável. Volume: 5 ml (cinco),
com agulha 25X7 (vinte e cinco por sete).  Embalada
individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme
termoplástico. Apresentação: embalagem unitária.

UND

R$ 69.610,80Total fornecedor:

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

R$ 455.301,5128.227,000 16,130093 - Cateter para oxigênio, tipo óculos, com alça regulável,
estéril, descartável, flexível, atóxico. Em polivinil ou similar.
Utilizado em paciente com anestesia locoregional +
sedação, no intuito de aumentar a oxigenação dos
pulmões e consequentemente o sangue arterial, através do
aumento de oxigênio do ar inspirado. Esterilizado em óxido
de etileno, ou raios gama. Comprimento do tubo 1,40 a
1,50 metros. Caixa com 20 unidades.

CX

R$ 455.301,51Total fornecedor:

ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

R$ 30.234,601.485,000 20,360092 - Cateter para oxigênio, tipo óculos, com alça regulável,
estéril, descartável, flexível, atóxico. Em polivinil ou similar.
Utilizado em paciente com anestesia locoregional +
sedação, no intuito de aumentar a oxigenação dos
pulmões e consequentemente o sangue arterial, através do
aumento de oxigênio do ar inspirado. Esterilizado em óxido
de etileno, ou raios gama. Comprimento do tubo 1,40 a
1,50 metros. Caixa com 20 unidades.

CX

R$ 30.234,60Total fornecedor:

STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA

R$ 540,20146,000 3,700055 - Lanceta para lancetador graduado, em aço inoxidável,
para teste de glicemia. Espessura 28G, ponta triangular,
forma cilíndrica, ultra fina. Esterilizado por radiação gama.
Caixa c/100 unidades.

UND

R$ 20.609,402.103,000 9,800094 - Autolanceta automático, descartável e estéril, para a
punção digital e coleta do sangue capilar. Composto por

CX

02 de Junho de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2023

14/04/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
agulha em aço inoxidável tipo 304, com diâmetro 21G,
siliconizada, biseltrifacetado; corpo da lanceta em plástico
e tampa em ABS. A agulha deve estar acoplada a
dispositivo com retração automática após o acionamento
por contato, garantindo descarte seguro. A embalagem
deve conter os dados de fabricação, registro no Ministério
da Saúde, esterilização, validade e procedência. Caixa
com 100 unidades.

R$ 12.798,801.306,000 9,8000101 - Lanceta automática, com acionamento por contato,
espessura da agulha 28G ultra fina, ponta triangular, para
punção digital incolor. Esterilizado por radiação gama.
Caixa com 100 unidades.

UND

R$ 33.948,40Total fornecedor:

UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R$ 7.320,0036.600,000 0,200074 - Seringa descartável, 03ml com agulha 25 x 07, bico
slip, confeccionada em plástico apropriado, uso único ,
com borracha no embolo para proteção, esterilizada a gás
óxido de etileno ou raio gamma, embalada individualmente,
contendo  os dados de identificação.

UND

R$ 7.320,00Total fornecedor:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R$ 19.400,04852,000 22,770013 - Agulha para coleta multipla de sangue a vacuo 25 x 7
mm, 22 G, estéril, bisel trifacetado, siliconizada,  embalada
individualmente. Caixa com 100 unidades

CX

R$ 42.038,401.812,000 23,200014 - Agulha para coleta multipla de sangue a vacuo 25 x 8
mm, 21 G, estéril, bisel trifacetado, siliconizada,  embalada
individualmente. Caixa com 100 unidades

CX

R$ 18.576,2411.832,000 1,570019 - Cateter intravenoso periférico, calibre nº 16G, com
dispositivo de segurança. Cateter plástico flexível sob
agulha, codificado por cor segundo o padrão universal.
Agulha siliconizada, com bisel trifacetado; cânula em
fluoroetilenopropileno. Dispositivo descartável, embalado
individualmente em blister estéril de plástico e papel grau
cirúrgico. Apresentação: unitária.

UND

R$ 34.002,7294.452,000 0,360021 - Cateter intravenoso periférico, Calibre nº 21G ,  tipo
agulha de aço, com dispositivo de segurança, codificado
por cor segundo o padrão universal.  Constituído por
agulha siliconizada em aço inoxidável, com paredes finas e
bisel biangulado e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis,
("butterfly"); tubo vinílico transparente; conexão luer-lock.
Estéreis, atóxicos e apirogênicos, embalados
individualmente em blister de plástico e papel grau
cirúrgico. Apresentação unitária.

UND

R$ 19.573,9254.372,000 0,360022 - Cateter intravenoso periférico, Calibre nº 23G do tipo
agulha de aço, com dispositivo de segurança, codificado

UND

02 de Junho de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2023

14/04/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
por cor segundo o padrão universal.  Constituído por
agulha siliconizada em aço inoxidável, com paredes finas e
bisel biangulado e trifacetado; asas maleáveis e
flexíveis,("butterfly"); tubo vinílico transparente; conexão
luer-lock . Estéreis, atóxicos e apirogênicos, embalados
individualmente em blister de plástico e papel grau
cirúrgico. Apresentação unitária.

R$ 1.797,848.172,000 0,220060 - Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre
27, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para
o uso.

UND

R$ 9.290,16276,000 33,660064 - Seringa Carpule dobrável, confeccionada em aço inox
AISI 420, mola interna confeccionada em aço inoxidável
não corrosivo e que suporte autoclavagem. Apresentação:
embalagem plástica individual, constando os dados de
identificação, procedência e rastreabilidade. Apresentação
unitária.

UND

R$ 55.031,4934.611,000 1,590099 - Cateter intravenoso periférico, calibre nº 22G, com
dispositivo de segurança.    Cateter plástico flexível sob
agulha, codificado por cor segundo o padrão universal.
Agulha siliconizada, com bisel trifacetado; cânula em
fluoroetilenopropileno. Dispositivo descartável, embalado
individualmente em blister estéril de plástico e papel grau
cirúrgico. Apresentação unitária.

UND

R$ 199.710,81Total fornecedor:

V P - MEDICAMENTOS LTDA

R$ 5.607,369.504,000 0,590024 - Cateter nasal tipo sonda para oxigênio n. º 08, tubo de
PVC flexível e atóxico com superfície rigorosamente lisa,
embalado individualmente em papel grau cirúrgico,
esterelizado por óxido de etileno, conector universal
instalado na ponta distal.

UND

R$ 128,1123,000 5,570040 - Cateter para drenagem torácica/mediastinal calibre n.
40. Estéril, confeccionado em material atóxico, apirogenico,
hipoalergenico, tipo pvc transparente ou similar adequada,
multiperfurado, ponta arredondada, sem rebarbas,
uniforme em toda extensão, com conector confeccionado
em plástico rígido ou similar, atóxico para conectar-se no
tubo extensor, embalado separadamente embalagem
individual dupla e estéril, embalagem em grau cirúrgico.
Apresentação: embalagem unitária individual.

UND

R$ 21.520,8021.960,000 0,980051 - Equipo para nutrição enteral, constituído por ponta
perfurante; câmara flexível, gotejadora em macrogotas;
tubo em PVC azul, comprimento aproximado 1,50 m,
atóxico e apirogênico; pinça rolete, para controle de fluxo;
conector luer slip; respiro ou válvula de ar. Embalado
individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme
termoplástico. Apresentação: embalagem unitária
individual.

UND

02 de Junho de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2023

14/04/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 2.400,00600,000 4,000053 - Equipo para transfusão de sangue contendo duas

câmaras sendo a superior flexível para filtragem filtro de
200 micra, inferior rígida para gotejamento 40 gotas= 1ml,
pinça rolete, tubo de infusão com 1,50 m, ponta perfurante
de acordo as normas da ABNT, embalado em papel grau
cirurgico individual esterelizado a óxido de etileno.
Apresentação unitária.

UND

R$ 3.278,4016.392,000 0,200059 - Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre
25, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para
o uso.

UND

R$ 4.500,009.000,000 0,500091 - Dispositivo para transferencia de Solução Parenterais.
Com  dupla proteção perfurante e único canal de líquido,
pega ergonômica para manipulação. Ref.: Transofix

UND

R$ 14.845,8622.158,000 0,670095 - Equipo macrogotas c/ pinça rolete,  injetor lateral,
câmara flexível de gotejamento, ponta perfurante, Conector
Universal, tubo de infusão com 1,20m a 1,50 embalado em
papel grau cirúrgico individualmente, esterilizado a óxido
de etileno. Apresentação unitária.

UND

R$ 133.612,74199.422,000 0,670097 - Equipo macrogotas c/ pinça rolete,  injetor lateral,
câmara flexível de gotejamento, ponta perfurante, Conector
Universal, tubo de infusão com 1,20m a 1,50 embalado em
papel grau cirúrgico individualmente, esterilizado a óxido
de etileno. Apresentação unitária.

UND

R$ 45.468,0030.312,000 1,5000100 - Cateter intravenoso periférico, calibre nº 24G, COM
dispositivo de segurança. Cateter plástico flexível sob
agulha, codificado por cor segundo o padrão universal.
Agulha siliconizada, com bisel trifacetado; cânula em
fluoroetilenopropileno. Dispositivo descartável, embalado
individualmente em blister estéril de plástico e papel grau
cirúrgico. Apresentação unitária.

UND

R$ 231.361,27Total fornecedor:

R$ 2.279.927,31Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

02 de Junho de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


